



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
SECRETARIA DA SAÚDE



Ofício Nº 146/2019 - SESA

Ao Senhor.

Stálio Gomes Bezerra Júnior

Responsável pelo Registro de Preços

Empresa: PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 23.192.494/0001-59

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço Nº. 20190045 – Pregão Presencial 07.009/2018-PP SRP

NESTA

Conforme autorização do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços Nº. 20190045, decorrente do Pregão Presencial Nº. 07.009/2018-PP SRP, no qual a empresa **PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME**, sagrou-se arrematante vimos, por meio do presente, provocar essa empresa para que manifeste-se acerca do interesse no fornecimento dos itens referentes aos Lotes citados, em anexo, nas quantidades e especificações para fins de suprir as necessidades da Secretaria da Saúde, nos mesmos moldes e termos avençados na Ata de Registro de Preços Nº. 20190045, Referente ao Pregão Presencial Nº. 07.009/2018-PP SRP.

Desse modo, dada a necessidade da contratação, pedimos, data máxima vênia, que vossa senhoria manifeste-se sobre o seu interesse no fornecimento desse material, bem como todos os documentos de habilitação solicitados no Edital de Pregão Nº. 07.009/2018-PP SRP.

Desde já reiteramos protestos de elevada estima e apreço.

Irauçuba/CE, 09 de abril de 2019.

Mª Raquel Duarte Mota
Secretaria de Saúde
Maria Raquel Duarte Mota
Secretária da Saúde

Recebido dia 10.04.2019.

Stálio Júnior
PRIME MED
CNPJ: 23.192.494/0001-59

ANEXO AO OFÍCIO DE Nº 146/2019 – SESA

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 13X4,5. CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	800	R\$ 14,62	R\$ 11.696,00
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 13X4,5. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES					
2	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X7. CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	920	R\$ 14,62	R\$ 13.450,40
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X7. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/ 100 UNIDADES					
3	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. CX C/100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	1400	R\$ 14,62	R\$ 20.468,00
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 25X8. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES					
4	AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. CX C/100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	1400	R\$ 14,62	R\$ 20.468,00
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEIS Nº 40 X 12. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX C/100 UNIDADES					
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	1400	R\$ 14,62	R\$ 20.468,00
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,55. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA CX C/ 100 UNIDADES					
6	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2"	UNIDADE	PROCARE	50	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 22 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.					
7	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" -	UNIDADE	PROCARE	50	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 25 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX.					
8	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" -	UNIDADE	PROCARE	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 26 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISEL E FIX					
9	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" -	UNIDADE	PRIOCARE	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
	ESPECIFICAÇÃO : AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO - RAQUIDIANA N. 27 GX3 1/2" - AGULHA DE PONTA QUINCKE COM DESIGN QUE PROPORCIONA VELOCIDADE NO RETORNO DO LÍQUOR E MELHOR FLUXO DO AGENTE ANESTÉSICO. ENCAIXE CANHÃO/ ESTILETE ORIENTA POSICIONAMENTO ADEQUADO DO BISELA E FIX					
15	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA ICC, COM AGULHA	UNIDADE	RYNCO	261500	R\$ 0,47	R\$ 122.905,00
	ESPECIFICAÇÃO : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA, COM CAPACIDADE DE 1ML, GRADUADA A CADA ICC, COM AGULHA DE 12,7X0,33MM.					
16	SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO	UNIDADE	RYNCO	92000	R\$ 0,60	R\$ 55.200,00
	ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 3 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 20X0,55) - USO HOSPITALAR, MATERIAL:					

	POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
17	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA ICC,	UNIDADE	RYNCO	130000	R\$ 0,62	R\$ 80.600,00
	ESPECIFICAÇÃO : SERINGA COM AGULHA ACOPLADA COM CAPACIDADE DE 0,5ML, GRADUADA A CADA ICC, COM AGULHA DE 8X0,3MM.					
18	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR	UNIDADE	RYNCO	72000	R\$ 0,68	R\$ 48.960,00
	ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7): USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
19	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) - : USO HOSPITALAR	UNIDADE	RYNCO	87000	R\$ 1,03	R\$ 89.610,00
	ESPECIFICAÇÃO : SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL (AGULHA 25X7) - : USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, TRANSPARENTE, SERINGA DE CORPO RETO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME, PERMITINDO DESLIZE SUAVE DO ÊMBOLO, PONTA CONECTORA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 489.570,40

XXXXX

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	3000	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00
	ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 14 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORADA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EMBIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
2	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	3000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
	ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 16 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORADA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
3	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	3000	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
	ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 18 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORADA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					

4	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	5000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
	ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 20 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORADA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER .					
5	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	5000	R\$ 1,69	R\$ 8.450,00
	ESPECIFICAÇÃO : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 22 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORADA-AGULHA", 16G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA /CATETER. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
6	CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	10000	R\$ 1,69	R\$ 16.900,00
	Especificação : CATETER INTRAVENOSO JELCO Nº 24 G - CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DO TIPO "POR-FORADA-AGULHA", 16 G 1.77" CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA C/ BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL TEFLON; PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA / CATETER .APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
7	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA	UNIDADE	EMBRAMED	5600	R\$ 2,00	R\$ 11.200,00
	Especificação : CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, MEDIDA ÚNICA, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
8	CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO.	UNIDADE	ADLIN	2500	R\$ 0,74	R\$ 1.850,00
	Especificação : CLAMP UMBILICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO. ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.					
9	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO,	UNIDADE	SOLIDOR	7200	R\$ 0,40	R\$ 2.880,00
	Especificação : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 19. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. CX C/100 UNIDADES					
10	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	32000	R\$ 0,40	R\$ 12.800,00
	Especificação : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 21. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO.					

	APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES					
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	60000	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00
	Especificação : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 23. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES					
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
	ESPECIFICAÇÃO : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 25. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/100 UNIDADES					
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO	UNIDADE	SOLIDOR	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
	Especificação : DISPOSITIVO INTRAVENOSO SCALP Nº 27. DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO, COM AGULHA INOXIDÁVEL, PAREDES ULTRAFINAS, BISEL TRIFACETADO, ASAS DE EMPUNHADURA FLEXÍVEL ALINHADAS E ANTIDERRAPANTES NA COR CORRESPONDENTE A SEU CALIBRE, COM CALIBRE DA AGULHA IMPRESSO, CÂNULA DE VINIL ATÓXICO COM APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. CONECTOR TIPO LUER LOCK E TAMPA OBTURADORA PARA PERFURAÇÕES INTERMITENTES. ATÓXICO, EPIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, USO ÚNICO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS DE FABRICAÇÃO. CX C/ 100 UNIDADES					
14	SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO	CAIXA	SOLIDOR	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
	Especificação : SCALP PARA INFUSÃO INTRAVENOSA DE CURTA DURAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, ATÓXICO E EPIROGÊNICO, COM AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIFACETADO, CONEXÃO LUER-LOCK, CAIXA COM 100 UNIDADES					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 120.540,00
XXXXX						
LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR	UNIDADE	TKL	22000	R\$ 1,90	R\$ 41.800,00
	Especificação : EQUIPO COM TUBO FLEXÍVEL, COM DOIS CONECTORES, 2 VIAS, COM PROTETOR NOS CONECTORES, CLAMP CORTA FLUXO (EQUIPO DUAS VIAS)					
2	EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL	UNIDADE	TKL	8000	R\$ 2,84	R\$ 22.720,00
	Especificação : EQUIPO MACRO GOTAS FOTOSSENSÍVEL. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA					

	E FOTOSSENSÍVEL. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.					
3	EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	UNIDADE	TKL	54000	R\$ 2,80	R\$ 151.200,00
	Especificação : EQUIPO MACRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL. EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE REGISTRO DA ANVISA.					
4	EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE	UNIDADE	TKL	6000	R\$ 3,10	R\$ 18.600,00
	Especificação : EQUIPO MICRO GOTAS, COM INJETOR LATERAL Y. CARACTERÍSTICAS: PONTA PERFURANTE ADAPTÁVEL CONTENDO PROTETOR. CÂMARA DE GOTEJAMENTO RÍGIDA E TRANSPARENTE. TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM P.V.C. (MÍNIMO 1,2M DE COMPRIMENTO). REGULADOR DE FLUXO CLAMP ROLETE PARA CONTROLE DE FLUXO COM SEGURANÇA. CONECTOR LUER MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. ESTÉRIL, EPIROGÊNICO. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº REGISTRO DA ANVISA.					
5	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	UNIDADE	TKL	200	R\$ 10,88	R\$ 2.176,00
6	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTAVEL	UNIDADE	EMBRAMED	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
7	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	640	R\$ 184,00	R\$ 117.760,00
	Especificação : BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTAVEL COM FILTRO RECORTAVEL DE 19 A 64MM DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES					
8	COLETOR DE URINA SIMPLES CAPACIDADE PARA 2LITROS (TIPO SACO)	UNIDADE	MEDIX	4000	R\$ 8,78	R\$ 35.120,00
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	EMBRAMED	4000	R\$ 2,39	R\$ 9.560,00
10	COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PACOTE	COLOPLAST	400	R\$ 8,92	R\$ 3.568,00
	Especificação : COLETOR DE URINA ADULTO. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES					
11	COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE	PACOTE	COLOPLAST	700	R\$ 9,00	R\$ 6.300,00
	Especificação : COLETOR DE URINA INFANTIL. BOLSA PLÁSTICA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO E ADESIVO DUPLA FACE À BASE DE BORRACHA HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 10 UNIDADES					
12	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO	UNIDADE	MEDIX	5200	R\$ 8,78	R\$ 45.656,00
	Especificação : COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COM VÁLVULA ANTIREFLUXO, SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO, TUBO PARA DRENAGEM, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL, FILTROO HIDRÓFOTO, TAMPA PROTETORA E SISTEMA DE ESVAZIAMENTO. ATÓXICO, ESTÉRIL, APRESENTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
13	ELETRODOS PARA MONITORAÇÃO CARDIACA ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	VITAL GOLD	720	R\$ 31,50	R\$ 22.680,00
14	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX	UNIDADE	WALTEX	4000	R\$ 6,83	R\$ 27.320,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
SECRETARIA DA SAÚDE**



NATURAL, MODELO PRESERVATIVO						
Especificação : DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EM LÁTEX NATURAL, MODELO PRESERVATIVO, COM PONTA PERFURADA PARA ENCAIXE NO EXTENSOR TAMANHO MÉDIO (Nº 5) OU GRANDE (Nº 6)						
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 509.460,00

LOTE 06 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 UNIDADES	PACOTE	THEOTO	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
2	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA	PACOTE	ADLIN	2100	R\$ 31,00	R\$ 65.100,00
	Especificação: ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL PARA COLETA PACOTE COM 100 UNIDADES					
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA RESISTENTE	CAIXA	ADLIN	1040	R\$ 14,00	R\$ 14.560,00
	Especificação : ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAME GINECOLÓGICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181MM DE COMPRIMENTO, 18MM DE LARGURA.					
4	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE - PUÉRPERA / BRANCA	UNIDADE	SCIENTIFIC	2200	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00
5	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR AZUL	UNIDADE	SCIENTIFIC	2200	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00
6	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN FILHO / COR ROSA	UNIDADE	SCIENTIFIC	2200	R\$ 1,00	R\$ 2.200,00
7	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	UNIDADE	ADLIN	4800	R\$ 2,14	R\$ 10.272,00
	Especificação : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
8	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE,	UNIDADE	ADLIN	4800	R\$ 2,50	R\$ 12.000,00
	Especificação : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
9	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	ADLIN	4800	R\$ 1,80	R\$ 8.640,00
	Especificação : ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
10	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	ADLIN	400	R\$ 102,00	R\$ 40.800,00
11	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CX COM 100 UNIDADES	CAIXA	WALTEX	200	R\$ 0,85	R\$ 170,00
12	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PARA COLETA SANGUE	UNIDADE	LABOR	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 166.862,00

LOTE 07 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE C/ 500 G EM FIBRA 100% ALGODÃO, ALVEJADO	UNIDADE	NEVOA	2800	R\$ 14,09	R\$ 39.452,00
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420GR	UNIDADE	NEVE	100	R\$ 25,12	R\$ 2.512,00
3	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS -	PACOTE	BIOTEXTIL	8400	R\$ 7,61	R\$ 63.924,00
	Especificação : ATADURA DE CREPOM 10 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS					
4	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS -	PACOTE	BIOTEXTIL	8900	R\$ 10,78	R\$ 95.942,00
	Especificação : ATADURA DE CREPOM 15 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS					
5	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS -	PACOTE	BIOTEXTIL	8900	R\$ 12,89	R\$ 114.721,00
	Especificação : ATADURA DE CREPOM 20 CM X 3,0M - 13 FIOS - CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADAS EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO. CADA ROLO É ENVOLVIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. PACOTES C/12 ROLOS					
6	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%	ROLO	ORTOFEN	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00
	Especificação : ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.					
7	ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M, CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100%	ROLO	ORTOFEN	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
	Especificação : ATADURA GESSADA 20 CM X 3 M,					

Governo Municipal de Irauçuba – Secretaria de Saúde
 Av. Paulo Bastos, 220 - Centro – Irauçuba/CE. CEP: 62620000
 CNPJ: 07.683.188/0001-69
 Fone/Fax (88) 3635 – 1220 / 1666
 Correio Eletrônico: sesa@irauçuba.ce.gov.br

	CONFECCIONADA EM TECIDO DE GAZE ESPECIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADA, IMPREGNADA UNIFORMEMENTE COM MASSA DE GESSO, DERIVADOS DE CELULOSE, ADESIVO E SOLVENTE.					
8	COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500	PACOTE	MDA	150	R\$ 98,48	R\$ 14.772,00
	Especificação : COMPRESSA CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL 45CMX50CM - PACOTE C/ 500 UNIDADEADES. , APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DE NORMAS, RESP. TÉCNICO E Nº REGISTRO DA ANVISA					
9	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO	ROLO	MDA	540	R\$ 39,92	R\$ 21.556,80
	Especificação : COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO - 08 DOBRAS, 91 MM X 91 M, ALVEJADO E HIDROFILIZADO - 100 % ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS CM2, CONTENDO 1 UNIDADES					
10	COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA	PACOTE	BIOTEXTIL	20000	R\$ 15,10	R\$ 302.000,00
	Especificação : COMPRESSA GAZE CIRÚRGICA-ESTÉRIL 7,5X7,5 CM. 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COM OITOS CAMADAS E 05 DOBRAS, COM 13 FIOS / CM2. PACOTE C/ 500 UNIDADES. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, REP. TÉCNICO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DO REGISTRO DA ANVISA.					
11	ESPARADRAPO MICROPORE 25X10	UNIDADE	CREMER	5000	R\$ 2,74	R\$ 13.700,00
12	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAMANHO 10CM X 4,5M	UNIDADE	MISSNER	11000	R\$ 10,90	R\$ 119.900,00
	Especificação : ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M - IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº REGISTRO DA ANVISA.					
13	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15 CM	PACOTE	POLARFIX	200	R\$ 10,04	R\$ 2.008,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 791.586,80
XXXXX						
LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	ABSORVENTE PÓS-PARTO, PÓS CIRÚRGICO PACOTES C/10	PACOTE	RIOQUIMICA	2000	R\$ 16,69	R\$ 33.380,00
2	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	DESCARPACK	8800	R\$ 16,27	R\$ 143.176,00
3	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	DESCARPACK	8800	R\$ 16,27	R\$ 143.176,00
4	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	DESCARPACK	8000	R\$ 16,27	R\$ 130.160,00
5	FRALDA DESCATÁVEL INFANTIL-TAMANHO EXTRA GRANDE, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	DESCARPACK	8000	R\$ 7,94	R\$ 63.520,00
6	FRALDA DESCATÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/ 8 UNIDADES	PACOTE	DESCARPACK	1200	R\$ 7,94	R\$ 9.528,00
7	FRALDA DESCATÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIO PACOTE C/ 8 UNIDADES	PACOTE	DESCARPACK	1200	R\$ 7,94	R\$ 9.528,00
8	FRALDA DESCATÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO PACOTE C/ 8 UNIDADES	PACOTE	DESCARPACK	1200	R\$ 7,94	R\$ 9.528,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 541.996,00
XXXXX						
LOTE 09 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG CROMADO -(0) -AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO. TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
2	CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG CROMADO-(1-0)-AG CILIND. C/ PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					

3	CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG CROMADO - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
4	CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG CROMADO - (3-0)- AG. CILIND C/ A PONTA CORTANTE 3 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
5	CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG CROMADO - (4-0)- AG. CILIND. C/ PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
6	CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG. SIMPLES - (0)- AG CILIND C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES, APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
7	CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG. SIMPLES - (1-0)- AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
8	CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG. SIMPLES - (2-0)- AG. CILIND. C/ A PONTA CORTANTE, 4 CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
9	CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 174,16	R\$ 8.708,00
	Especificação : CAT GUT AG. SIMPLES - (3-0) AG CILIND. C/ A PONTA CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES. APRESENTAR RESPONSÁVEL TÉCNICO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
10	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CX. C/ 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	50	R\$ 163,07	R\$ 8.153,50
11	FIO PROLENE (POLIPROPILENO) (2-0), 45 CM, AGULHA 4 CM, CXS. C/ 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	50	R\$ 163,07	R\$ 8.153,50
12	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	CAIXA	SHALON	50	R\$ 354,00	R\$ 17.700,00
	Especificação : FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES					
13	FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM.	UNIDADE	SHALON	50	R\$ 353,66	R\$ 17.683,00
	Especificação : FIO VICRYL (POLIGLACTINA) (2-0), TRANSADO, ABSORVÍVEL (0) 45 CM, AGULHA 4 CM. CX. C/ 24 UNIDADES					
14	MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	CAIXA	SHALON	48	R\$ 77,74	R\$ 3.731,52
	Especificação : MONO-NYLON (0) AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
15	MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	CAIXA	SHALON	98	R\$ 77,74	R\$ 7.618,52
	Especificação : MONO-NYLON (1-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA					

	DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
16	MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	CAIXA	SHALON	250	R\$ 77,74	R\$ 19.435,00
	Especificação : MONO-NYLON (2-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
17	MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	CAIXA	SHALON	200	R\$ 77,74	R\$ 15.548,00
	Especificação : MONO-NYLON (3-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
18	MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM.	CAIXA	SHALON	200	R\$ 77,74	R\$ 15.548,00
	Especificação : MONO-NYLON (4-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
19	MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE	CAIXA	SHALON	80	R\$ 77,74	R\$ 6.219,20
	Especificação : MONO-NYLON (5-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
20	MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE	CAIXA	SHALON	80	R\$ 77,74	R\$ 6.219,20
	Especificação : MONO-NYLON (6-0)-AGULHADO C/ AGULHA CIRCULAR CORTANTE 3CM. EMBALAGEM CAIXA COM 24 ENVELOPES APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
21	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 1-0 CAIXA C/24	CAIXA	SHALON	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
22	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2-0 CAIXA C/24	CAIXA	SHALON	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
23	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3-0 CAIXA C/24	CAIXA	SHALON	40	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
24	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/ 24 UNIDADES	CAIXA	SHALON	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 221.256,44

XXXXX

LOTE 10 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	MASCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS TIRAS SEM LATEX	UNIDADE	INNOVA	100000	R\$ 0,26	R\$ 26.000,00
2	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO PEDIÁTRICO (OXIGÊNIO 100%)	UNIDADE	NS	100	R\$ 86,12	R\$ 8.612,00
3	MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)	UNIDADE	NS	50	R\$ 95,68	R\$ 4.784,00
	Especificação : MÁSCARAS DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO (OXIGÊNIO A 100%)					
4	MASCARA PARA AEROSSOL ADULTO	UNIDADE	NS	200	R\$ 9,36	R\$ 1.872,00
5	MASCARA PARA AEROSSOL INFANTIL	UNIDADE	NS	200	R\$ 9,36	R\$ 1.872,00
6	MASCARA FACIAL VENTURI ADULTO	UNIDADE	MD	50	R\$ 95,68	R\$ 4.784,00
7	MASCARA FACIAL VENTURI INFANTIL	UNIDADE	MD	50	R\$ 95,68	R\$ 4.784,00
8	TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	TKATEX	720	R\$ 13,71	R\$ 9.871,20
	Especificação : TOUCA SANFONADA BRANCA COM ELÁSTICO - PACOTE C/ 100 UNIDADES DESCARTÁVEL MATERIAL 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NA VOLTA TODA POR PROCESSO AUTOMATIZADO, ANATÔMICA E DE FÁCIL AJUSTE, HIPOALÉRGICA, PRODUTO UNISSEX.					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 62.579,20

XXXXX

LOTE 11 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL-, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO	ROLO	MISSNER	5000	R\$ 10,29	R\$ 51.450,00
	Especificação : FITA PARA AUTOCLAVE - FITA TERMO SENSÍVEL-, NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.					
2	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M	ROLO	MISSNER	3000	R\$ 6,65	R\$ 19.950,00
	Especificação : FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 10 CM X 10 M NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, RESP. TÉCNICO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E Nº REGISTRO DA ANVISA.					
3	FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA	CAIXA	3M	10	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00
	ESPECIFICAÇÃO : FITA INDICADOR QUÍMICO COMPLY 1250 - VAPOR, TIRA INDICADORA QUÍMICA INTERNA MULTIARAMETRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. CX. C/ 240 UNIDADES					
4	FITA PARA GLICEMIA CX COM 50 UNIDADES	CAIXA	GTECH	800	R\$ 65,00	R\$ 52.000,00
5	TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS).	CAIXA	3M	15	R\$ 1.435,00	R\$ 21.525,00
	ESPECIFICAÇÃO : TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE DE LEITURA RÁPIDA (3 HORAS). APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. CX. C/ 50 UNIDADES					
6	TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO	UNIDADE	3M	150	R\$ 43,05	R\$ 6.457,50
	Especificação : TESTE DE BOW E DICK PARA AUTOCLAVE A VAPOR COM SISTEMA DE PRÉ VÁCUO PARA DETECÇÃO DE BOLHA DE AR E GAZES CONDENSADOS. PACOTES E COMPOSTO DE FOLHAS TESTES IMPRESSAS COM INDICADOR QUÍMICO ATÓXICO, SENSÍVEL AO VAPOR, DISPOSTAS ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE MATERIAL POROSO, ACONDICIONADOS EM UMA EMBALAGEM PRÉ DIMENSIONADA PARA SIMULAR UM PACOTE DE TESTE CONFORME NORMAS TÉCNICAS.					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 154.372,50

XXXXX

LOTE 12 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO COM 01 LITRO	FRASCO	RIOQUIMICA	250	R\$ 19,36	R\$ 4.840,00
2	ÁGUA OXIGENADA, FRASCO COM 01 LITRO	FRASCO	DESCARPACK	800	R\$ 16,74	R\$ 13.392,00
3	DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	FORTSAN	200	R\$ 55,32	R\$ 11.064,00
	Especificação : DETERGENTE ENZIMÁTICO TRÊS ENZIMAS DE BOA QUALIDADE, GALÃO DE 5 LITROS, QUE REMOVA CROSTAS DE TECIDO DE SUPERFÍCIES E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR SEM AGREDIR OS MESMOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MODO DE DILUIÇÃO E USO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.					
4	GEL PARA ULTRASSOM COM 1 LITROS	UNIDADE	FORTSAN	1000	R\$ 10,76	R\$ 10.760,00
5	GLICERINA SOLUÇÃO 12% FRASCO COM 500ML	UNIDADE	FORTSAN	500	R\$ 14,04	R\$ 7.020,00
6	GLUTARALDEÍDO 2% FRASCO COM 05 LITROS	UNIDADE	RIOQUIMICA	100	R\$ 131,56	R\$ 13.156,00
7	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR	PACOTE	3M	5	R\$ 3.321,89	R\$ 16.609,45
	Especificação : INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE PAR EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, EMBALAGEM COMPOSTA EM UMAS DAS FACES POR PAPEL /FILME E NA OUTRA PAPEL/FILME/ALUMÍNIO LAMINADO, PACOTES C/ 500 UNIDADES TESTES.					
8	LUGOL 5% 1 LITROS	UNIDADE	RIOQUIMICA	50	R\$ 181,19	R\$ 9.059,50
9	LUGOL FRASCO 1 LT 2%	LITRO	RIOQUIMICA	50	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00

10	PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) -1000 ML. Especificação : PVPI DEGERMANTE (SOLUÇÃO DETERGENTE) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	RIOQUIMICA	500	R\$ 56,95	R\$ 28.475,00
11	PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. Especificação : PVPI TÓPICO (SOLUÇÃO AQUOSA) - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	RIOQUIMICA	500	R\$ 56,95	R\$ 28.475,00
12	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO FRASCO 01 LITRO	UNIDADE	FORTSAN	1000	R\$ 10,98	R\$ 10.980,00
13	VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. Especificação : VASELINA LÍQUIDA - 1000 ML. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	LITRO	PRATI	200	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 166.680,95

XXXXX

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	245	R\$ 45,00	R\$ 11.025,00
2	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 22 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	320	R\$ 40,65	R\$ 13.008,00
3	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, Especificação : LÂMINA PARA BISTURI Nº 24 DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PÉTALA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MAXICOR	320	R\$ 45,00	R\$ 14.400,00
4	LÂMINA PONTA FOSCA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	SOLIDOR	1200	R\$ 8,67	R\$ 10.404,00
5	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA C/ 3 TUBETE	UNIDADE	ADLIN	4000	R\$ 1,04	R\$ 4.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 52.997,00

XXXXX

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	DESCARPACK	2200	R\$ 33,23	R\$ 73.106,00
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	CAIXA	DESCARPACK	3500	R\$ 35,00	R\$ 122.500,00
3	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	CAIXA	DESCARPACK	3500	R\$ 35,00	R\$ 122.500,00

	Especificação : LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, INDIVIDUAL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL, EM QUANTIDADE ADEQUADA, A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, EMBALADA EM CAIXAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
4	LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0	PAR	DESCARPACK	8000	R\$ 2,62	R\$ 20.960,00
	Especificação : LUVAS CIRÚRGICAS Nº 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
5	LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5	PAR	DESCARPACK	8000	R\$ 2,62	R\$ 20.960,00
	Especificação : LUVAS CIRÚRGICAS Nº7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
6	LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0	PAR	DESCARPACK	8000	R\$ 2,62	R\$ 20.960,00
	Especificação : LUVAS CIRÚRGICAS Nº8,0- PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0, ESTERILIZADA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM MATERIAL BIO-ABSORVÍVEL EM QUANTIDADE ADEQUADA, COM EXCELENTE SENSIBILIDADE TÁTIL, RESISTENTE A TRAÇÃO, ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, INVÓLUCRO INTERNO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 380.986,00

XXXX

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	CAIXA	IBF	60	R\$ 238,96	R\$ 14.337,60
	Especificação : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 18 X 24 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC.					
2	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	CAIXA	IBF	60	R\$ 402,25	R\$ 24.135,00
	Especificação : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 24 X 30 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..					
3	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	CAIXA	IBF	60	R\$ 422,78	R\$ 25.366,80
	Especificação : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 30 X 40 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..					
4	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100	CAIXA	IBF	60	R\$ 394,68	R\$ 23.680,80

	PELÍCULAS.					
	Especificação : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..					
5	FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS.	CAIXA	IBF	60	R\$ 707,86	R\$ 42.471,60
	Especificação : FILME PLANOS PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM, CXS. C/ 100 PELÍCULAS. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE ETC..					
6	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	GALÃO	IBF	48	R\$ 421,28	R\$ 20.221,44
	Especificação : FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR, COMPATÍVEL COM DOSAGEM / DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS					
7	REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	GALÃO	IBF	60	R\$ 678,31	R\$ 40.698,60
	Especificação : REVELADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO COM BAIXO ODOR E COMPATÍVEL COM DOSAGEM/DILUIDOR AUTOMÁTICO DE QUÍMICOS. CAPACIDADE: EMBALAGEM DEVE PERMITIR O PREPARO TOTAL DE 38 LITROS, SENDO DIVIDIDO EM NO MÍNIMO 2 GALÕES, PROPORCIONANDO MELHOR OTIMIZAÇÃO NO PREPARO E REPOSIÇÃO DE QUÍMICOS					
8	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	UNIDADE	RESGATE	50	R\$ 126,28	R\$ 6.314,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 197.225,84

XXXXX

LOTE 16 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	CAIXA	CIEX	132	R\$ 655,56	R\$ 86.533,92
2	PAPEL CREPADO 75X75 CAIXA C/500FLS	CAIXA	CIEX	60	R\$ 895,75	R\$ 53.745,00
3	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM	ROLO	POLARFIX	60	R\$ 239,20	R\$ 14.352,00
	Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 200 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.					
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM	ROLO	POLARFIX	35	R\$ 439,11	R\$ 15.368,85
	Especificação : PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, BOBINA COM 300 CM DE LARGURA X 100 MTS., PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (POLIÉSTER/POLIPROPILENO), PERMEÁVEL AO VAPOR E AO AR E IMPERMEÁVEL AOS MICRORGANISMOS.					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 169.999,77

XXXXX

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	200	R\$ 58,90	R\$ 11.780,00
2	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	200	R\$ 58,90	R\$ 11.780,00
3	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). C/10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	150	R\$ 58,90	R\$ 8.835,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES					
4	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). C/10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	200	R\$ 58,90	R\$ 11.780,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES					
5	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). COM 10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	50	R\$ 58,90	R\$ 2.945,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL					

	TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES					
6	SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). C/10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	100	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/10 UNIDADES					
7	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). C/10 UNIDADES	PACOTE	SOLIDOR	50	R\$ 77,60	R\$ 3.880,00
	Especificação : SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). APRESENTAR NA EMBALAGEM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº LOTE DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA C/10 UNIDADES					
8	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16	UNIDADE	MEDSONDA	10	R\$ 74,62	R\$ 746,20
9	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18	UNIDADE	MEDSONDA	10	R\$ 74,62	R\$ 746,20
10	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20	UNIDADE	MEDSONDA	10	R\$ 74,62	R\$ 746,20
11	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22	UNIDADE	MEDSONDA	10	R\$ 74,62	R\$ 746,20
12	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24	UNIDADE	MEDSONDA	10	R\$ 74,62	R\$ 746,20
13	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 06 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	EMBRAMED	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
14	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 08 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	EMBRAMED	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00
15	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 10 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	EMBRAMED	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
16	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 12 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	EMBRAMED	50	R\$ 12,70	R\$ 635,00
17	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 14 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	EMBRAMED	50	R\$ 14,20	R\$ 710,00
18	SONDA BASPIRAL TRAQUEAL Nº 16 PACT COM 10 UNIDADES	PACOTE	EMBRAMED	50	R\$ 14,60	R\$ 730,00
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL.	PACOTE	MEDSONDA	50	R\$ 10,90	R\$ 545,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	PACOTE	MEDSONDA	150	R\$ 11,60	R\$ 1.740,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	PACOTE	MEDSONDA	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES.					
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12.	PACOTE	MEDSONDA	150	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES					
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14.	PACOTE	MEDSONDA	150	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES					
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	PACOTE	MEDSONDA	150	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES					
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18.	PACOTE	MEDSONDA	150	R\$ 16,70	R\$ 2.505,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A					

	SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. C/10 UNIDADES					
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, CO	PACOTE	MEDSONDA	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNIDADES					
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL,	PACOTE	MEDSONDA	50	R\$ 15,80	R\$ 790,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNIDADES					
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	PACOTE	MEDSONDA	50	R\$ 14,30	R\$ 715,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	PACOTE	MEDSONDA	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL,	PACOTE	MEDSONDA	50	R\$ 18,30	R\$ 915,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.C/10 UNIDADES					
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	PACOTE	MEDSONDA	50	R\$ 21,20	R\$ 1.060,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	UNIDADE	MEDSONDA	200	R\$ 2,30	R\$ 460,00
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.					
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	UNIDADE	MEDSONDA	20	R\$ 2,61	R\$ 52,20
	Especificação : SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL	UNIDADE	MEDSONDA	20	R\$ 2,76	R\$ 55,20
	ESPECIFICAÇÃO: SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22.					

	TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPAS PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
35	SONDA URETRAL Nº 06.	UNIDADE	MEDSONDA	8400	R\$ 1,09	R\$ 9.156,00
	ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL Nº 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
36	SONDA URETRAL Nº 08.	UNIDADE	MEDSONDA	8500	R\$ 1,16	R\$ 9.860,00
	ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL Nº 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
37	SONDA URETRAL Nº 10.	UNIDADE	MEDSONDA	8500	R\$ 1,20	R\$ 10.200,00
	ESPECIFICAÇÃO: SONDA URETRAL Nº 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
38	SONDA URETRAL Nº 12.	UNIDADE	MEDSONDA	50800	R\$ 1,21	R\$ 61.468,00
	Especificação: SONDA URETRAL Nº 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
39	SONDA URETRAL Nº 14.	UNIDADE	MEDSONDA	500	R\$ 1,42	R\$ 710,00
	Especificação : SONDA URETRAL Nº 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
40	SONDA URETRAL Nº 16.	UNIDADE	MEDSONDA	500	R\$ 1,46	R\$ 730,00
	Especificação : SONDA URETRAL Nº 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 175.042,40
XXXXX						
LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	LAMEDID	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 2,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
2	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	LAMEDID	30	R\$ 135,90	R\$ 4.077,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 3,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE					

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
3	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	LAMEDID	30	R\$ 135,90	R\$ 4.077,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
4	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	LAMEDID	30	R\$ 135,90	R\$ 4.077,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
5	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	LAMEDID	30	R\$ 135,90	R\$ 4.077,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO - Nº. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA C/10					
6	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	LAMEDID	30	R\$ 135,90	R\$ 4.077,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10					
7	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO,	PACOTE	LAMEDID	30	R\$ 83,48	R\$ 2.504,40

	SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL					
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA. COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. C/10 UNIDADES					
8	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL	PACOTE	LAMEDID	30	R\$ 135,90	R\$ 4.077,00
	Especificação : TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - Nº. 8,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE Nº LOTE E REGISTRO DA ANVISA. C/10 UNIDADES					
9	TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE	ROLO	LENGRUBER	15	R\$ 238,90	R\$ 3.583,50
	Especificação : TUBO SILICONIZADO (204) C/ 15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM, APRESENTANDO CONECTORES ANATÔMICOS EM PVC FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES.					
10	TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO	ROLO	LENGRUBER	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
	Especificação : TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO INTERNO 3,0MM					
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UNIDADE	PROTEC	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UNIDADE	PROTEC	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UNIDADE	PROTEC	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UNIDADE	PROTEC	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UNIDADE	PROTEC	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UNIDADE	PROTEC	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 47.253,90

XXXX

LOTE 33 - INSTRUMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	GTECH	500	R\$ 32,60	R\$ 16.300,00
2	TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO.	UNIDADE	INCOTERM	1300	R\$ 17,86	R\$ 23.218,00
	Especificação : TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL, COM UM TUBO DE PVC COM TAMPA PARA PROTEÇÃO. FAIXA DE MEDIÇÃO: 35 - 42°.					
3	ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA	UNIDADE	EMAI	50	R\$ 97,65	R\$ 4.882,50
	Especificação : ELETRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI PONTA TIPO AGULHA					
4	ELÉTRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA CURVA LONGA	UNIDADE	EMAI	50	R\$ 97,65	R\$ 4.882,50
5	ELÉTRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38 MM - 75	UNIDADE	EMAI	50	R\$ 97,65	R\$ 4.882,50
	Especificação : ELÉTRODO CIRÚRGICO GERAL PARA BISTURI, PONTA TIPO FACA RETA LONGA 2,38 MM - 75 MM					
6	ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX	UNIDADE	EMAI	15	R\$ 97,65	R\$ 1.464,75
	Especificação : ELETRODO CIRÚRGICO PARA CANETA DE BISTURI ELÉTRICO, FABRICADA EM ARAME INOX, REVESTIDA DE ESPAGUETE TERMO ENCOLHIVEL NA COR					

	AZUL, MEDINDO 75 MM, PONTA TIPO FACA EM AÇO INOX CURVA 45°. AUTOLAVÁVEL.					
7	DILATADORES HEGAR Nº0	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
8	DILATADORES HEGAR Nº1	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
9	DILATADORES HEGAR Nº10	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
10	DILATADORES HEGAR Nº11	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
11	DILATADORES HEGAR Nº12	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
12	DILATADORES HEGAR Nº13	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
13	DILATADORES HEGAR Nº2	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
14	DILATADORES HEGAR Nº3	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
15	DILATADORES HEGAR Nº4	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
16	DILATADORES HEGAR Nº5	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
17	DILATADORES HEGAR Nº6	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
18	DILATADORES HEGAR Nº7	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
19	DILATADORES HEGAR Nº8	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
20	DILATADORES HEGAR Nº9	UNIDADE	GOLGRAN	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
21	PINÇA ANATÔMICA 25CM COM DENTE	UNIDADE	ABC	50	R\$ 43,42	R\$ 2.171,00
22	PINÇA ANATÔMICA 25CM SEM DENTE	UNIDADE	ABC	50	R\$ 43,42	R\$ 2.171,00
23	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA	UNIDADE	ABC	50	R\$ 43,42	R\$ 2.171,00
24	PINÇA ANATÔMICA DENTE RATO	UNIDADE	ABC	50	R\$ 43,42	R\$ 2.171,00
25	PINÇA CHERRON Nº 24 EM AÇO INOX	UNIDADE	ABC	50	R\$ 89,49	R\$ 4.474,50
26	PINÇA DE ALLIS 25CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 124,44	R\$ 1.244,40
27	PINÇA DE COLLIN 25CM CORAÇÃO	UNIDADE	ABC	10	R\$ 126,05	R\$ 1.260,50
28	PINÇA DE COLLIN 25CM CURATIVO UTERINO	UNIDADE	ABC	10	R\$ 111,21	R\$ 1.112,10
29	PINÇA FAURE 22CM ARTERIA UTERINA	UNIDADE	ABC	10	R\$ 126,02	R\$ 1.260,20
30	PINÇA FAURE 22CM BIOPSIA DE COLO	UNIDADE	ABC	10	R\$ 714,51	R\$ 7.145,10
31	PINÇA KELLY CURVA Nº 14CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 42,53	R\$ 425,30
32	PINÇA KOCHER Nº16CM	UNIDADE	ABC	10	R\$ 60,41	R\$ 604,10
33	PINÇA POZZI 24CM -	UNIDADE	ABC	2	R\$ 86,67	R\$ 173,34
34	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº2	UNIDADE	ABC	2	R\$ 418,22	R\$ 836,44
35	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº3	UNIDADE	ABC	2	R\$ 418,22	R\$ 836,44
36	PINÇA PROF MEDINA 24CM Nº4	UNIDADE	ABC	2	R\$ 418,22	R\$ 836,44
37	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA)	UNIDADE	J.PROLAB	20	R\$ 5,14	R\$ 102,80
38	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA)	UNIDADE	J.PROLAB	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
39	PORTA LÂMINA C/3 TUBETE	UNIDADE	ADLIN	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
40	TESOURA BALIU CURVA 20CM	UNIDADE	ABC	2	R\$ 136,33	R\$ 272,66
41	TESOURA CIRÚRGICA RETA TAMANHO 15CM	UNIDADE	ABC	8	R\$ 36,25	R\$ 290,00
42	TESOURA CLÍNICA 15CM RETA	UNIDADE	ABC	2	R\$ 36,25	R\$ 72,50
43	PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA	UNIDADE	ABC	400	R\$ 43,42	R\$ 17.368,00
	Especificação : PINÇA ANATÔMICA COM PONTA CURVA, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
44	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA	UNIDADE	ABC	400	R\$ 43,42	R\$ 17.368,00
	Especificação : PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
45	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL PCT COM 100 UNIDADES	PACOTE	ADLIN	50	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00
46	PINÇA CHERRON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO	UNIDADE	ABC	1000	R\$ 83,86	R\$ 83.860,00
	Especificação : PINÇA CHERRON TAMANHO 24CM, EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
47	PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALM	UNIDADE	ABC	200	R\$ 42,53	R\$ 8.506,00
	Especificação : PINÇA KELLY CURVA, TAMANHO 14CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
48	PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE,	UNIDADE	ABC	400	R\$ 60,41	R\$ 24.164,00
	Especificação : PINÇA KOCHER, TAMANHO 16CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
49	PINCETA 250ML (ALMOTOLIA) -	UNIDADE	J.PROLAB	60	R\$ 5,14	R\$ 308,40
50	PINCETA 500ML (ALMOTOLIA) -	UNIDADE	J.PROLAB	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
51	TESOURA CIRÚRGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUAL	UNIDADE	ABC	60	R\$ 36,25	R\$ 2.175,00
	Especificação : TESOURA CIRÚRGICA RETA, TAMANHO 15CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM REGISTRO NA ANVISA					
52	LIGA DE ELÁSTICO AMARELO 100G Nº 18 PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	3M	240	R\$ 12,20	R\$ 2.928,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 250.990,87

LOTE 42 - FORMULAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT. TOTAL	VL. UNIT.	VL. GLOBAL
1	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, LATA DE 400G	LATA	NESTLE	500	R\$ 61,38	R\$ 30.690,00
	ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA; ACRESCIDAS DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDAS COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. COMPOSIÇÃO: MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO, OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTEONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12) E MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO)					
2	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 300G RICA EM CÁLCIO	LATA	NUTRIMED	500	R\$ 50,19	R\$ 25.095,00
	ESPECIFICAÇÃO : ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 300G RICA EM CÁLCIO, MAGNÉSIO, ZINCO, FÓSFORO, FERRO, IODO E VITAMINAS A,B1,B2,B6 E B12					
3	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, LATA DE 800G	LATA	NUTRIMED	250	R\$ 55,24	R\$ 13.810,00
	ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL, NORMOPROTEICA E POLIMÉRICA, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE E ISENTO DE LACTOSE. COM FONTES DE FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS.					
4	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO, LATA DE 400G	LATA	NUTRIMED	200	R\$ 120,10	R\$ 24.020,00
	ESPECIFICAÇÃO : FORMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO COM PROTEÍNAS A BASE DE SORO DE LEITE E CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. NÃO CONTÉM SACAROSE, NÃO CONTÉM FRUTOSE, NÃO CONTÉM LACTOSE E GLÚTEN. ISENTA DE FIBRAS. PERFIL LIPÍDICO DE ACORDO COM AHA E ADABAIXO TEOR DE SÓDIO (PERFIL LIPÍDICO: SATURADOS 3,7%, POLIINSATURADOS 9%, MONOINSATURADOS 11,8%)					
5	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, LATA DE 400G	LATA	NUTRIMED	500	R\$ 66,77	R\$ 33.385,00
	ESPECIFICAÇÃO : SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ CONTENDO SACAROSE, MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, ÓLEO DE GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO, CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR ERÚCICO, TRIGLICERÍDEOS DE CADELA MÉDIA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, FOSFATO DE POTÁSSIO, CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, VITAMINAS (VITAMINA A, BETA-CAROTENO, VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K, VITAMINA C, VITAMINA B1, VITAMINA B2, NIACINA, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA E TAURINA), BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE MAGNÉSIO, MINERAIS (ZINCO, FERRO, COBRE, CROMO, MOLIBDÊNIO E IODO) E AROMATIZANTE. NÃO CONTÉM LACTOSE E GLÚTEN.					
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 127.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 4.626.400,07